

DODATOK č.1

**K ZMLUVE Č. 251663 08U02 O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ENVIRONMENTÁLNEHO
FONDU FORMOU DOTÁCIE**

d ďalej označovaný len ako „ **Dodatok** “, uzatvorený medzi nasledovnými Zmluvnými stranami:

1. Poskytovateľ dotácie:	Environmentálny fond
so sídlom:	Nevädzová 806/5, 821 01 Bratislava
IČO:	30 796 491
DIČ:	2021925774
Štatutárny zástupca:	Ing. Marek Giba, MBA, generálny riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK64 8180 0000 0070 0044 0526

a

2. Príjemca dotácie:	Obec Radošovce
so sídlom:	Radošovce 188, 90863 Radošovce
IČO:	00309907
DIČ:	2021093888
Štatutárny zástupca:	Mgr. Iveta Matúšová , starostka obce
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN Dotačného účtu:	SK20 5600 0000 0026 0026 3014

I. Článok

Úvodné ustanovenia

1. **Zmena Zmluvy** - Zmluvné strany uzavreli dňa 12.12.2025 Zmluvu č. 251663 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie.
2. **Obsah Dodatku** - Zmluvné strany majú záujem zmeniť niektoré ustanovenia Zmluvy tak, ako je uvedené v II. Článku tohto Dodatku.
3. **Definície v Dodatku** - Pokiaľ nie je v tomto Dodatku uvedené inak, definície, ktoré sú uvedené v časti B. „Definície pojmov“ VZP majú rovnaký význam, aký im je priradený vo VZP.
4. **Dodatok a jeho prílohy** - Dodatok je okrem tohto dokumentu podpísaného Zmluvnými stranami tvorený aj nasledovnými dokumentmi, ktoré sa považujú za jeho neoddeliteľné súčasti:
 - a. **Príloha č. 1** Dodatku.

II. Článok

Predmet Dodatku

1. **Predmet Dodatku** - Na základe dohody Zmluvných strán a v súlade s IV. Článkom odsekom 4 a XI. Článkom odsekom 5 Zmluvy sa Zmluva mení nasledovne:
 - a. v časti **Príloha č. 1** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku
 - b. uzatvorením tohto Dodatku sa **Príloha č. 3** stáva neoddeliteľnou prílohou Zmluvy, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku.

III. Článok

Záverečné ustanovenia

1. **Platnosť a účinnosť Dodatku** - Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. V prípade, ak sa povinnosť zverejnenia Dodatku vzťahuje na obe Zmluvné strany, obe Zmluvné strany sú povinné zabezpečiť zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR, pričom Dodatok je v tomto prípade účinný dňom prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
2. **Záväznosť ustanovení Zmluvy** - Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenom (pôvodnom) znení tak, ako bolo Zmluvnými stranami dohodnuté v Zmluve.
3. **Oprávnenie konajúcich osôb** - Osoby podpisujúce Dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene Zmluvných strán.
4. **Vôľa Zmluvných strán uzavrieť Dodatok** - Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam z neho vyplývajúcim porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
5. **Počet vyhotovení** - Tento Dodatok sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno (1) vyhotovenie dostane Príjemca a dve (2) vyhotovenia dostane Fond.
6. **Vyhlásenie Príjemcu o zodpovednosti za Verejné obstarávanie** - Príjemca podpisom tohto Dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku a jeho uzatvorenie sa nepovažuje za vykonanie Kontroly Verejného

obstarávania zo strany Fondu spôsobom a za podmienok dohodnutých v Zmluve a/alebo VZP a zároveň udelením súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť Prijemcu ako verejného obstarávateľa pri dodržaní Právnych predpisov SR, základných princípov a postupov Verejného obstarávania a/alebo Zmluvy.

Radošovce, dňa

Bratislava, dňa

Obec Radošovce

Mgr. Iveta Matúšová
starostka obce

Environmentálny fond

Ing. Marek Giba, MBA
generálny riaditeľ

PRÍLOHA Č. 1**Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Špecifikácie/ číslo Výzvy: Špecifikácia činností podpory formou dotácie na rok 2025 - Oblasť: ZVYŠOVANIE ENERGETICKEJ ÚČINNOSTI EXISTUJÚCICH VEREJNÝCH BUDOV (L)

Číslo Zmluvy: 251663 08U02

Účel Dotácie:	Financovanie Zvyšovanie energet. účinnosti budov v základnej školy v obci Radošovce časť 2 – ŠKOLSKÁ DRUŽINA A JEDÁLEŇ
Ustanovenie Zákona o Environmentálnom fonde, podľa ktorého sa Zmluva uzatvára:	§4 ods. 1 písm. I)
Rozhodnutie ministra č.:	67125/2025 zo dňa 24.11.2025
Výška Dotácie podľa Rozhodnutia ministra:	188 568 EUR
Výška spolufinancovania v %:	5
Oprávnené obdobie:	01.01.2025 - 30.11.2026
Interval Čerpania:	od účinnosti zmluvy - do 26.02.2027
Doba udržateľnosti:	5 rokov
Spôsob financovania:	Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov
Periodicita podávania Žiadostí o čerpanie / Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska:	maximálne 3 - krát za Oprávnené obdobie
Termín na predloženie Dodávateľskej zmluvy:	do 30.04.2026
Finančné opravy:	☐ Áno ☒ Nie
Finančná oprava pred použitím Dotácie:	
Finančná oprava po použití Dotácie:	

1. Miesto Realizácie Projektu	
Okres	Skalica
Obec	Radošovce
Ulica a číslo	
Parcelné číslo (ak relevantné)	1748/6, k. ú. Radošovce

Opis Projektu:	Dotácia a finančné prostriedky z iných zdrojov budú použité na realizáciu projektu "Zvyšovanie energet. účinnosti budov v základnej školy v obci Radošovce časť 2 - ŠKOLSKÁ DRUŽINA A JEDÁLEŇ". V rámci projektu sa zrealizuje: - Zateplenie obvodových stien a plášťa budovy - Zateplenie/výmena strechy - Opatrenia na zachovanie a vytvorenie miest hniezdienia alebo úkrytu chráneného živočícha
-----------------------	--

Dodávateľ

1. Obchodné meno	Pavol Kuruc - IZOKOM
IČO	32 799 802
Údaje o Dodávateľskej zmluve	Zmluva o dielo zo dňa: 22.04.2026 Dátum a miesto zverejnenia: 24.04.2026 ; v CRZ https://crz.gov.sk/data/att/6836658.pdf Dodatok č.: 1 k Zmluve o dielo Zo dňa: 20.07.2026 Dátum a miesto zverejnenia: 20.07.2026 ; v CRZ https://crz.gov.sk/data/att/6885425.pdf

POLOŽKOVÝ ROZPOČET K PROJEKTU**Kód projektu:** L1 - 251663**Stavba:** Zvyšovanie energet. účinnosti budov základnej školy v obci Radošovce časť 2 -
ŠKOLSKÁ DRUŽINA A JEDÁLEŇ**Názov žiadateľa** Obec Radošovce
Miesto: k.ú.Radošovce,p.č. 1748/1,1748/6,okres Skalica**ČS:**
Dátum: 21.7.2026**Objednávateľ:**
Obec Radošovce, Obecný úrad 108, Radošovce**IČO:**
IČ DPH:**Zhotoviteľ:****IČO:**
IČ DPH:**Projektant:**
Ing. arch. Katarína Stajančová**IČO:**
IČ DPH:**Spracovateľ:****IČO:**
IČ DPH:**Poznámka:**

Cena bez DPH	159 689,97
---------------------	-------------------

	Šadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	23,00%	0,00	0,00
znižená	23,00%	159 689,97	36 728,69

Cena s DPH	v	EUR	196 418,66
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: L1 - 251663

Stavba: Zvyšovanie energet. účinnosti budov základnej školy v obci Radošovce časť 2 - ŠKOLSKÁ DRUŽINA A JEDÁLEŇ

Miesto: k.ú.Radošovce,p.č. 1748/1,1748/6,okres Skalica

Dátum: 21.07.2026

Objednávateľ: Obec Radošovce, Obecný úrad 108, Radošovce

Projektant: Ing. arch. Katarína Stajančová

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		159 689,97	196 418,66
1	Zateplenie obvodových stien	84 560,34	104 009,22
2	Zateplenie strešného plášťa	58 586,51	72 061,41
3	Búdky pre vtáctvo	958,43	1 178,87
2_2_1	Okapový chodník	15 584,69	19 169,17

POLOŽKOVÝ ROZPOČET K PROJEKTU

Stavba:

Zvyšovanie energet. účinnosti budov základnej školy v obci Radošovce časť 2 -

ŠKOLSKÁ DRUŽINA A JEDÁLEŇ

Objekt:

1 - Zateplenie obvodových stien

Kód projektu:

L1 - 251663

Názov žiadateľa

Obec Radošovce

Miesto:

k.ú.Radošovce,p.č. 1748/1,1748/6,okres Skalica

ČS:

Dátum:

21.07.2026

Objednávateľ:

Obec Radošovce, Obecný úrad 108, Radošovce

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Ing. arch. Katarína Stajančová

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

84 560,34

DPH základná
znižovaná

Základ dane
0,00
84 560,34

Sadzba dane
23,00%
23,00%

Výška dane
0,00
19 448,88

Cena s DPH

v EUR

104 009,22

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Zvyšovanie energet. účinnosti budov základnej školy v obci Radošovce časť 2 -
ŠKOLSKÁ DRUŽINA A JEDÁLEŇ

Objekt:

1 - Zateplenie obvodových stien

Miesto: k.ú.Radošovce,p.č. 1748/1,1748/6,okres Skalica

Dátum: 21.07.2026

Objednávateľ: Obec Radošovce, Obecný úrad 108, Radošovce

Projektant: Ing. arch. Katarína
Stajančová

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: 0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

84 560,34

D HSV

Práce a dodávky HSV

74 790,05

D 1

Zemné práce

9 343,17

1	K	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	6,500	8,55	55,58
2	K	113107131.S	Odstránenie betónových blokov 0,5x0,5x0,1 m	m2	8,500	39,11	332,44
3	K	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	43,211	87,70	3 789,60
4	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	43,211	2,92	126,18
5	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	43,211	7,19	310,69
6	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	734,587	0,72	528,90
7	K	167101101.S	Nakladanie neuhľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	43,211	14,92	644,71
8	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	43,211	1,20	51,85
9	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	69,138	50,67	3 503,22

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

50 971,25

10	K	622461035.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 3 mm	m2	369,490	31,51	11 642,63
11	K	625250548.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 100 mm	m2	117,740	65,21	7 677,83
12	K	625250703.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 50 mm, skrutkovacie kotvy	m2	2,550	63,94	163,05
13	K	625250710.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	m2	280,000	99,12	27 753,60
14	K	625250762.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	m2	50,400	74,09	3 734,14

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

13 145,57

15	K	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	81,200	12,94	1 050,73
16	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	82,012	4,08	334,61
17	K	941941041.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	466,900	5,25	2 451,23
18	K	941941291.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	933,800	0,05	46,69
19	K	941941841.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	466,900	3,56	1 662,16
20	K	953945314.S	Hliníkový soklový profil šírky 153 mm	m	81,200	20,51	1 665,41
21	K	953995407.S	Okenný a dverový začisťovací a dilatačný profil	m	201,600	9,43	1 901,09
22	K	953995412.S	Nadokenný profil s priznanou okapničkou	m	41,100	6,17	253,59
23	K	953995421.S	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	m	424,100	4,69	1 989,03
24	K	978036141.S	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 30 %, -0,01600t	m2	369,490	0,35	129,32
25	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,248	13,12	134,45
26	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	194,712	0,70	136,30

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	10,248	20,98	215,00
28	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	61,488	2,33	143,27
29	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	10,248	100,77	1 032,69

D 99 Presun hmôt HSV 1 330,06

30	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	47,536	27,98	1 330,06
----	---	-------------	--	---	--------	-------	----------

D PSV Práce a dodávky PSV 9 424,29

D 713 Izolácie tepelné 116,46

31	K	713483021.S	Montáž technickej izolácie samolepiacej rohože hr. 30 mm na potrubia s tvarovanou plochou	m2	4,000	10,26	41,04
32	M	631470001300.S	Lamelová rohož z minerálnej vlny hr. 30 mm s hliníkovou fóliou na izoláciu zakrivených plôch a potrubí	m2	4,760	15,51	73,83
33	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	0,888	1,79	1,59

D 764 Konštrukcie klampiarske 9 307,83

34	K	764317800.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej železobetónových dosiek, -0,00742t	m2	7,200	2,70	19,44
35	K	764322830.S	Demontáž odkvapov na strechách s tvrdou krytinou bez podkladového plechu do 30° rš 400 mm, -0,00320t	m	48,200	1,43	68,93
36	K	764334880.S	Demontáž lemovania múrov na plochých strechách vrátane krycieho plechu nadmúroviek rš 765 mm, -0,00560t	m	35,400	2,26	80,00
37	K	764353835.S	Demontáž žľabov nadrímsových štvorhranných v hákoch so sklonom do 30° rš 330 mm, -0,00330t	m	48,200	2,30	110,86
38	K	764410550.S	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 358 mm - K1 - K3	m	37,700	34,53	1 301,78
39	K	764410880.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 400 do 600 mm, -0,00287t	m	37,700	3,11	117,25
40	K	764421540.S	Oplechovanie okapov - okapová išta z poplastovaného plechu, r.š. 300 mm - K4	m	48,200	29,74	1 433,47
41	K	764421595.Sr	Oplechovanie striešky z poplastovaného plechu, vrátane rohov - K7	m2	7,200	100,76	725,47
42	K	764430560.Sr	Oplechovanie muríva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 765 mm - K6	m	15,000	66,56	998,40
43	K	764454803.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	m	17,000	2,37	40,29
44	K	764751113.Sr	Zvodová rúra kruhová pozink farebný vrátane príslušenstva, priemer 150 mm - K5	m	17,000	82,00	1 394,00
45	K	764761122.S	Žľab pododkvapový polkruhový pozink farebný vrátane čela, hákov, rohov, kútov, r.š. 150 alebo 300 mm - K4	m	48,200	57,32	2 762,82
46	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	97,816	2,61	255,12

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 346,00

47	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - dobudovanie komínov na požadovanú úroveň apod.	hod	200,000	1,73	346,00
----	---	-------------	--	-----	---------	------	--------

POLOŽKOVÝ ROZPOČET K PROJEKTU

Stavba:

Zvyšovanie energet. účinnosti budov základnej školy v obci Radošovce časť 2 -

ŠKOLSKÁ DRUŽINA A JEDÁLEŇ

Objekt:

2 - Zateplenie strešného plášťa

Kód projektu:

L1 - 251663

Názov žiadateľa

Obec Radošovce

Miesto:

k.ú.Radošovce,p.č. 1748/1,1748/6,okres Skalica

ČS:

Dátum:

21.07.2026

Objednávateľ:

Obec Radošovce, Obecný úrad 108, Radošovce

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Ing. arch. Katarína Stajančová

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

58 586,51

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	58 586,51	23,00%	13 474,90

Cena s DPH

v EUR

72 061,41

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Zvyšovanie energet. účinnosti budov základnej školy v obci Radošovce časť 2 - ŠKOLSKÁ DRUŽINA A JEDÁLEŇ

Objekt:

2 - Zateplenie strešného plášťa

Miesto: k.ú.Radošovce,p.č. 1748/1,1748/6,okres Skalica

Dátum: 21.07.2026

Objednávateľ: Obec Radošovce, Obecný úrad 108, Radošovce

Projektant: Ing. arch. Katarína Stajančová

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: 0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

58 586,51

D HSV Práce a dodávky HSV 446,55

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 190,28

1	K	342272051.Sr	Priečky z pórabetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm - nadmurovanie atiky	m2	8,850	21,50	190,28
---	---	--------------	--	----	-------	-------	--------

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 232,02

2	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,853	18,42	15,71
3	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,853	21,34	18,20
4	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	16,207	0,67	10,86
5	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,853	18,51	15,79
6	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	5,118	2,08	10,65
7	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,853	188,52	160,81

D 99 Presun hmôt HSV 24,25

8	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	0,984	24,64	24,25
---	---	-------------	--	---	-------	-------	-------

D PSV Práce a dodávky PSV 57 983,96

D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny 20 357,28

9	K	712300841.S	Odstánenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° machu, -0,00200t	m2	426,570	0,73	311,40
10	K	712370070.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	m2	447,810	10,12	4 531,84
11	M	283220002700	Strešná hydroizolačná fólia PVC-P -1,5mm	m2	514,982	20,17	10 387,19
12	M	311970001400r	Teleskop univerzálny pre kotvenie izolácie	ks	1 406,123	1,16	1 631,10
13	K	712990040.S	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	447,810	1,15	514,98
14	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	514,982	1,94	999,07
15	K	712991050.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 621 - 800 mm pod klampiarske konštrukcie	m	35,400	20,48	724,99
16	M	311690001000.S	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	ks	283,200	0,21	59,47
17	M	607260000450.S	Doska OSB nebrúsená hr. 25 mm	m2	28,674	26,13	749,25
18	K	998712201.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	153,476	2,92	447,99

D 713 Izolácie tepelné 37 626,68

19	K	713142255.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženej v dvoch vrstvách, prikotvením	m2	853,140	10,96	9 350,41
20	M	283720010300.S	Doska EPS hr. 150 mm, pevnosť v tlaku 200 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	1 740,406	15,42	26 837,06
21	K	713144020.S	Montáž tepelnej izolácie na atiku polystyrénom do lepidla	m2	21,240	19,83	421,19
22	M	283720031400.S	Doska EPS hr. 50 mm, pevnosť v tlaku 200 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	21,665	5,24	113,52
23	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	567,512	1,59	904,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				156,00
24	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	120,000	1,30	156,00

POLOŽKOVÝ ROZPOČET K PROJEKTU

Stavba:

Zvyšovanie energet. účinnosti budov základnej školy v obci Radošovce časť 2 -

ŠKOLSKÁ DRUŽINA A JEDÁLEŇ

Objekt:

3 - Búdky pre vtáctvo

Kód projektu:

L1 - 251663

Názov žiadateľa

Obec Radošovce

Miesto:

k.ú.Radošovce,p.č. 1748/1,1748/6,okres Skalica

ČS:

Dátum:

21.07.2026

Objednávateľ:

Obec Radošovce, Obecný úrad 108, Radošovce

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Ing. arch. Katarína Stajančová

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

958,43

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	958,43	23,00%	220,44

Cena s DPH

v EUR

1 178,87

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Zvyšovanie energet. účinnosti budov základnej školy v obci Radošovce časť 2 - ŠKOLSKÁ DRUŽINA A JEDÁLEŇ

Objekt: 3 - Búdky pre vtáctvo

Miesto: k.ú.Radošovce,p.č. 1748/1,1748/6,okres Skalica

Dátum: 21.07.2026

Objednávateľ: Obec Radošovce, Obecný úrad 108, Radošovce

Projektant: Ing. arch. Katarína Stajančová

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: 0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

958,43

D HSVPráce a dodávky HSV958,43

D 9Ostatné konštrukcie a práce-búranie958,43

3	K	953923099R2	Búdka pre netopiere MINI B	ks	3,000	73,96	221,88
4	K	953923099R3	Búdka pre vtáctvo APUS 3	ks	6,000	80,56	483,36
5	K	953923099R4	Drevobetónové hniezdo pre belorítky	ks	7,000	36,17	253,19

POLOŽKOVÝ ROZPOČET K PROJEKTU

Stavba:

Zvyšovanie energet. účinnosti budov základnej školy v obci Radošovce časť 2 -

ŠKOLSKÁ DRUŽINA A JEDÁLEŇ

Objekt:

2_2_1 - Okapový chodník

Kód projektu: L1 - 251663

Názov žiadateľa Obec Radošovce

Miesto: k.ú.Radošovce,p.č. 1748/1,1748/6,okres Skalica

ČS:

Dátum: 21.07.2026

Objednávateľ:

Obec Radošovce, Obecný úrad 108, Radošovce

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Ing. arch. Katarína Stajančová

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

15 584,69

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižovaná	15 584,69	23,00%	3 584,48

Cena s DPH

v EUR

19 169,17

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Zvyšovanie energet. účinnosti budov základnej školy v obci Radošovce časť 2 - ŠKOLSKÁ DRUŽINA A JEDÁLEŇ

Objekt: 2_2_1 - Okapový chodník

Miesto: k.ú.Radošovce,p.č. 1748/1,1748/6,okres Skalica

Dátum: 21.07.2026

Objednávateľ: Obec Radošovce, Obecný úrad 108, Radošovce

Projektant: Ing. arch. Katarína Stajančová

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: 0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

15 584,69

D HSVPráce a dodávky HSV14 105,05

D 1Zemné práce0,00

D 2Zakladanie5 562,82

1	K	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	205,200	2,20	451,44
2	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	209,400	1,74	364,36
3	K	212532111.S	Lôžko pre trativod z kameniva frakcie 8-32 mm	m3	16,200	102,80	1 665,36
4	K	212572122.S	Lôžko pre trativod z kameniva - omiel. okrúhliaky	m3	27,600	98,39	2 715,56
5	K	212755114.S	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm	m	49,340	7,42	366,10

D 6Úpravy povrchov, podlahy, osadenie1 282,46

6	K	631571010.S	Násyp z kameniva - okrúhliaky - okapový chodník	m3	13,140	97,60	1 282,46
---	---	-------------	---	----	--------	-------	----------

D 99Presun hmôt HSV7 259,77

9	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	115,070	63,09	7 259,77
---	---	-------------	---	---	---------	-------	----------

D PSVPráce a dodávky PSV1 479,64

D 711Izolácie proti vode a vlhkosti1 479,64

10	K	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	180,600	6,01	1 085,41
11	M	283230002700.S	Nopová fólia, pre spodnú stavbu	m2	207,600	1,75	363,30
12	K	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	9,420	3,28	30,93